Efendimizin vefatlarını mütâkip hulafa-i râşidin döne-

minde de İslamî fetihler durmamıştı. Dördüncü halife HZ. Ali (r.a)’ın şehâdetleri

sırasında İslâm coğrafyasının sınırları:

Doğuda Horasan;

Batıda Trablusgarb;

Kuzeyde Kafkasya’ya kadar genişlemiştir.

Emevîler dönemine (661-750) gelindiğinde;

- Hicrî 56/676 yılında İslâm’ın sancağı Semerkand’a

Hicrî 96/714 yılında ise, İlâ-yı Kelimetullah için yola düşen İslâm askerle-

rini, Çin Seddi’ne ulaştı.

- Batı istikâmetinde ilerleyen diğer ordu birlikleri ise, Kuzey Afrikayı baştan

başa fethederek (93/711 tarihlerinde Târık bin Ziyad’ın öncülüğünde bugünkü

İspanya’ya (Endülüs) geçmişler, ve bir iki sene içinde aldıkları emâneti, Prene

Dağları’nın eteklerine kadar götürmüşlerdir.

çabuklaştırır. Bu yüzden onların şıralarını karıştırmak ya da birlikte şıralarını çı-

karmak yasaklanmıştır.” 16

15 Buhârî, Eşribe 11, Müslim, Eşribe 16, (1286); Ebü Davud, Eşribe 8, (3703); Tirmizî,

Eşribe 9, (1877); Nesâî, Eşribe 8, (8, 290).

16 Hattabî, Meâlimü’s-Sünen, Matbaatü’l-İlmiyye, Halep, 1351/1932 IV,269-270

, (= مسكراًِ منهما المتخذ الشراب يكن لم وإن طينالخلي تحريم إلى العلم أهل من واحد غير ذهب قد: الشيخ قال

حنبل بن وأحمد مالك قال وبه. وطاوس عطاء ذهب وإليه بالْسكار، معلولًِ يجعلوه ولم الحديث بظاهر قول

فهو الشدة حدوث قبل الخليطين شرب من وقالوا. الشافعي مذهب غالب وهو الحديث أهل وعامة وإسحاق